^a Suess. et Longip., qui in Judæorum. Ultimus Codex pro arsit habet mansit.

^b C. Germ., quid electri species.

^c Idem Cod., in majestatis gloria.

^d Ita C. Germ., Suess., Longip. Ed., commovebuntur.

^e Rothomag. et Lyr., formidantis.

^f Plerique Norm. cum Val. Cl., a judice. Alii cum C. Germ., a judicio.

^g Norm., Longip., Val. Cl., de quo mox judice. Glossema est quo caret Germ. cum al. antiquioribus. Pejus legitur in Editis, de quo mox judicii dic.

mox subditur : *Et in medio ejus quasi specles electri, id est de medio ignis.* Ipse enim angelis atque archangelis omnibusque virtutibus præsidentis Redemptor noster, qui velut in electri similitudinem unus ex utraque et in utraque natura et Deus permansit cum Patre, et ad redemptionem nostram factus est mortalitatis cum hominibus, in suo tunc terrore videbitur, eique ignis iudicii in reproborum vindicta famulabitur. Hinc enim scriptum est : *Dies Domini declarabit quia in igne revelabitur* (1 Cor. iii, 13). Hinc Psalmista ait : *Deus manifestus venies, Deus noster, et non sibi; ignis in conspectu ejus ardebit, et in circuitu ejus tempestas valida* (Psal. xlix, 5). Hinc Petrus apostolus dicit : *Adveniet dies Domini ut fur, in quo caeli magno impetu transibunt, elementa vero ignis ardore solventur* (1 Pet. iii, 10). Et quia tunc sancti omnes qui mundum perfecto reliquerant iudices veniant, **1190** apte mox subditur :

18. *Et in medio ejus similitudo quatuor animalium.* Quid enim per quatuor animalia, nisi quatuor evangelistarum signantur? Nec immerito per evangelistas quatuor perfectorum omnium nemorum exprimitur, quia omnes qui in Ecclesia modo perfecti sunt perfectionis suae rectitudinem per eorum Evangelium didicerunt. In medio enim ejus similitudo quatuor animalium, quia illi tunc ejus corpori unti ejus maiestati conjuncti, et simul facti cum eo iudices videbuntur, qui modo perfecta opera juxta Evangelicæ præcepta secuti sunt. Hinc est enim quod ipsis sanctis apostolis dicitur : *Vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel* (Matth. xix, 28). Hinc Isaias ait : *Domine ad iudicium venies cum senioribus populi sui* (Isai. iii, 14). Hinc Salomon de Ecclesia loquitur, dicens : *Nobilis in portis vir ejus, cum sederit cum senioribus terræ* (Prov. xxxi, 25). His itaque sub brevitate transcursum, adventus primi ordi. om. sicut cœpitur, exsequentes, ad Evangelistarum personas in expositione redeamus. Sequitur :